[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 29 декабря 2023 года                                                                                               № 12/2072
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 20 декабря 2017 года № 12/2224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
Руководствуясь Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023г. № 115 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить в 1,055 раза размеры должностных окладов работников управления образования администрации муниципального района «Сыктывдинский», утверждённые постановлением  администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 20 декабря 2017 года № 12/2224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 20 декабря 2017 года № 12/2224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующие изменения:

1) Пункт 2.1. Раздела 2 «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование должностей специалистов
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Начальник
	10490

	Заместитель начальника, юрист
	8993

	Инженер-программист, старший экономист, старший бухгалтер, консультант, специалист по охране труда, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, эксперт
	8865

	Специалист, бухгалтер, экономист
	6746

»

2) Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады обслуживающего персонала.

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, инженер-электрик
	8947

	Водитель
	9122

	Специалист по хозяйственной части
	6746

	Сторож
	8778

	Делопроизводитель, секретарь
	6746

»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю.Доронина